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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за измена на Решението за  

избор на претседател и на членови на Комисијата за  
мандатни прашања, избори и именувања 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-2371/3                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 47. седница, одржана на 28.5.2020 
година, донесе 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за избор на претседател 

 и на членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и 
именувања 

 
 
 
 

 
1. Во Решението бр. 08-4570/2 од 15.11.2017 година за избор на претседател 

и на членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања 
на местото на претседателот Цветанка Симоновска за претседател на 
Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања 
 
се избира Јон Фрчкоски. 
 

2. Во Решението бр. 08-4570/2 од 15.11.2017 година за избор на претседател 
и на членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања 
на местото на членот Јон Фрчкоски за член на Комисијата за мандатни 
прашања, избори и именувања 
 

 
   

се избира Елвир Шабановиќ. 
 

 
3. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2371/2                                             Совет на Општина Центар-Скопје   
28.5.2020 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за измена на Решението  
за избор на претседател и на членови на Комисијата  

за статут и прописи 
 

 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за статут и прописи, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-2371/5                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 47. седница, одржана на 28.5.2020 
година, донесе 
 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за избор на претседател 
 и на членови на Комисијата за статут и прописи 

 
 
 
 

 
1. Во Решението 08-4672/2 од 15.11.2017 година за избор на претседател и 

на членови на Комисијата за статут и прописи на местото на членот Јон 
Фрчкоски за член на Комисијата за статут и прописи  
 
 
се избира Дарко Гиговски. 

 
 

2. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2371/4                                             Совет на Општина Центар-Скопје   
28.5.2020 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за измена на Решението за 

 избор на претседател и на членови на Комисијата за  
локален економски развој 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за локален економски развој, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-2371/7                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 47. седница, одржана на 28.5.2020 
година, донесе 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за избор на претседател 

 и на членови на Комисијата за локален економски развој 
 
 
 
 
 

 
1. Во Решението 08-4672/8  од 15.11.2017 година за избор на претседател и 

на членови на Комисијата за локален економски развој на местото на 
членот Драган Станојевиќ за нов член на Комисијата за локален 
економски развој  
 
се избира Вејсел Халими. 
 

 
2. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2371/6                                             Совет на Општина Центар-Скопје   
28.5.2020 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за дополнување на Решението за  
избор на претседател и на членови на Комисијата за еднакви 

можности меѓу жените и мажите 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за дополнување на Решението за избор на претседател 
и на членови на Комисијата за еднакви можности меѓу жените и мажите, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година. 

 

 

 

 

 
Бр. 09-2371/9                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 47. седница, одржана на 28.5.2020 
година, донесе 
 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за дополнување на Решението за избор на претседател 

 и на членови на Комисијата за еднакви можности  
меѓу жените и мажите 

 
 
 
 

 
1. Во Решението 08-4672/20 од 15.11.2017 година за избор на претседател и 

на членови на Комисијата за еднакви можности меѓу жените и мажите за 
нов член на Комисијата за еднакви можности меѓу жените и мажите 
 

 
 

се избира Јана Белчева Андреевска. 
 
 
      

2. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2371/8                                             Совет на Општина Центар-Скопје   
28.5.2020 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за измена на Решението за 

 избор на претседател и на членови на Комисијата за  
Програма за работа на Советот  

 
 

 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за Програма за работа на Советот, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-2371/11                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
 
 
 

 
 



 
29  мај 2020 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 12                                                         стр. 10 

 
 
Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 47. седница, одржана на 28.5.2020 
година, донесе 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за избор на претседател 

 и на членови на Комисијата за Програма за работа на Советот  
 

 

 

1. Во Решението бр. 08-4672/24 од 15.11.2017 година за избор на претседател 
и на членови на Комисијата за Програма за работа на Советот наместо 
претседателот Цветанка Симоновска за нов претседател на Комисијата за 
Програма за работа на Советот  
 
се избира Оливер Тоновски. 
 

2. Во Решението бр. 08-4672/24 од 15.11.2017 година за избор на претседател 
и на членови на Комисијата за Програма за работа на Советот за нов член 
на Комисијата за Програма за работа на Советот се избира Јана Белчева 
Андреевска. 
 

3. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен    
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 

 

 

Бр. 08-2371/10                                             Совет на Општина Центар-Скопје   
28.5.2020 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за измена на Решението за 

определување членови од Советот на Општина Центар-Скопје  
за учество при склучување бракови во Матичната служба на 

Град Скопје 
 

 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за определување членови од 
Советот на Општина Центар-Скопје за учество при склучување бракови во 
Матичната служба на Град Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-2371/13                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 47. седница, одржана на 28.5.2020 
година, донесе 
 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за измена на Решението за определување членови од Советот на 
Општина Центар-Скопје за учество при склучување бракови 

во Матичната служба на Град Скопје 
 

 

 

 

1. Во Решението бр. 08-4672/28 од 15.11.2017 година за определување 
членови од Советот на Општина Центар-Скопје за учество при склучување 
бракови во Матичната служба на Град Скопје се брише точка 4.  

 
 

 

2. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен  
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08-2371/12                                             Совет на Општина Центар-Скопје   
28.5.2020 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена на Програмата за 
образование на Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 
 
 
 
 

Се објавува Програмата за измена на Програмата за образование на Општина 
Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година. 

 

 

 
 
 
Бр. 09-2371/15                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 
14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година, донесе 

 

ПРОГРАМА 

за измена на Програмата за образование на 

Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 

1. Во Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2020 година 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 24/19) во делот 4. ПРОЕКТИ 
И АКТИВНОСТИ НА ПРОГРАМАТА, точка 4.1 Проекти, потточка 7. зборовите  
„Доделување награди на најдобрите наставници“ се заменуваат со зборовите: 
 

- „Доделување награди на најдобрите наставници во вонредна состојба на 
Ковид-19.“ 

 
2. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-2371/14                                             Совет на Општина Центар-Скопје   
28.5.2020 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за дополнување на Програмата за 
здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина 

Центар-Скопје за 2020 година 

 

 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за дополнување на Програмата за здравствена, 
социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за             
2020 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година. 

 

 

 

 

 
Бр. 09-2371/17                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната сaмоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06, 12/15; 9/19 и 
14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година, донесе  
 

 
 

П Р О Г Р А М А 
за дополнување на Програмата за здравствена, социјална  
заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за  

2020 година 
 
 
 

1. Во Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на 
Општина Центар-Скопје за 2020 година („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 25/19) се додава нова расходна ставка 464910 со која 
треба да се изврши плаќање по судски решенија во износ од 200.000,00 
денари.  
 
 

 
Ред. 
бр. АКТИВНОСТ ПЛАНИРАНИ 

СРЕДСТВА 

ПРЕДЛОГ 
СО 

ИЗМЕНИ И 
ДОПОЛНУВ

АЊА 

11. ПЛАЌАЊЕ ПО СУДСКИ РЕШЕНИЈА на конто 
464910 0,00 200.000,00 

 
 

2. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 

 
 
 
 
 

Бр. 08-2371/16                                             Совет на Општина Центар-Скопје   
28.5.2020 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за утврдување на висината на 

надоместокот за престој на децата во јавните установи - детски 
градинки на Општина Центар-Скопје  

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за утврдување на висината на надоместокот за престој на 
децата во јавните установи - детски градинки на Општина Центар-Скопје,  
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година. 

 

 

 
 
 
 
Бр. 09-2371/19                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 
14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година, донесе  

 
 

 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на висината на надоместокот за престој на 

 децата во јавните установи - детски градинки на 
 Општина Центар-Скопје  

 
 
 
 

Член 1 
 

Висината на надоместокот за престој на децата во јавните установи за деца - 
детски градинки на Општина Центар-Скопје: ЈУДГ ОЦ „Раде Јовчевски 
Корчагин“, ЈУДГ ОЦ  „13 Ноември“ и ЈУДГ ОЦ „Кочо Рацин“ се утврдува на 
износ од 521,00 денар по дете, сметано од април до отвoрање на градинките и 
згрижување на децата. 

 
Член 2 

 
Примерок од оваа Одлука да се достави до градинките наведени во член 1. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-2371/18                                             Совет на Општина Центар-Скопје   
28.5.2020 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                          Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за прифаќање донација од  

Друштвото за информатички технологии  
ОПЕН МАЈНД СОЛУШНС увоз-извоз Доо Скопје 

 

 

 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од Друштвото за информатички 
технологии ОПЕН МАЈНД СОЛУШНС увоз-извоз Доо Скопје, 
  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година. 

 

 

 

 
Бр. 09-2371/21                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2020 година                                                  на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
 
 
 

 

 
 
 



 
29  мај 2020 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 12                                                          стр. 20 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 26 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19 и 14/19), Советот на Oпштина Центар-Скопје на 47. седница, одржана на                   
28.5.2020 година, донесе 
 

 
ОДЛУКА 

за прифаќање донација од Друштвото за информатички  
технологии ОПЕН МАЈНД СОЛУШНС увоз-извоз Доо Скопје 

 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата од Друштвото за информатички 
технологии ОПЕН МАЈНД СОЛУШНС увоз-извоз Доо Скопје. 
Донацијата се состои во ИТ-платформа dasipomogneme.oms.mk за понуда и 
барање услуги преку веб-платформа што им овозможува поврзување на 
граѓаните или на организациите што бараат и нудат помош (заштитна 
медицинска опрема, облека, фармација, храна, волонтерство, миленици, 
транспорт, електронска опрема, финансиска помош, заштита од насилство и 
друго) во време на кризата со пандемијата со Ковид-19. 

 
Член  2 

 
Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да го потпише 
Договорот за донација за користење на ИТ-платформата 
dasipomogneme.oms.mk и поставување на веб-страницата на Општината. 

 
Член 3 

 
Примерок од Одлуката да се достави до Друштвото за информатички 
технологии ОПЕН МАЈНД СОЛУШНС увоз-извоз Доо Скопје. 
 

Член 4 
 

     Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.  

 
 
 

Бр. 08-2371/20                                             Совет на Општина Центар-Скопје   
28.5.2020 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за дополнување на Програмата за 
реконструкција и санација на основните училишта и на детските  

градинки на Општина Центар-Скопје за 2020 година 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Програмата за дополнување на Програмата за реконструкција и санација 
на основните училишта и на детските градинки на Општина Центар-Скопје за 2020 
година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2371/23                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2020 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 64 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 47. седница, одржана на 28.5.2020 година, донесе 

 
 
 
 

ПРОГРАМА ЗА  
 ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА  

НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2020 година 

 
 
 
 

Во делот од Програмата за реконструкција и санација на основните училишта и на 
детските градинки на Општина Центар-Скопје за 2020 година се врши  
дополнување на делот од Потпрограма Детски градинки (капитални расходи) со 
следниве нови ставки: 

 
 

- Купување кујнска опрема во ЈУОДГ „Раде Јовчевски Корчагин“, објект „Пепелашка“ 
- износ 566.164,00 денари. 

 
 
- Купување друг мебел во ЈУОДГ „Раде Јовчевски Корчагин“, објект „Пепелашка“ - 

износ 3.118.150,00 денари. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Бр. 08-2371/22                      Совет на Општина Центар-Скопје 
  28.5.2020 година                                         Претседател 
  С к о п ј е                                                                      Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката 

за проширување и прераспределба на средствата во  
Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2020 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за проширување и прераспределба на средствата во Буџетот на 
Општина Центар-Скопје за 2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 47. седница, одржана на 
28.5.2020 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2371/25                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2020 година                                                         на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со членовите 33 и 34 од Законот за буџетите 
(„Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 
192/15 и 167/16) и Уредбата со законска сила за примена на Законот за буџетите за 
време на вонредна состојба („Службен весник на РСМ“ бр. 79/20), Советот на Општина 
Центар-Скопје на  47. Седница, одржана на 28.5.2020 година, донесе 
 
 
 

ОДЛУКА 
за проширување и прераспределба на средствата во Буџетот 

 на Општина Центар-Скопје за 2020 година 
 

 
 

Член 1 
 
 

Проширувањето на средства во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2020 година се 
врши на следниов начин: 

 
 

Потпрограма Назив на Потпрограма Донации 
  Потставка Назив на потставка       

 
Се зголемуваат приходите на следниве потставки: 
 
 
743211  Капитални  донации                 3.459.546,00 ден.  
____________________ ___ ________________________________________________ 
 
         3.459.546,00 ден. 
 
 
И се распоредуваат на следниве расходни потставки: 
 
 
ВA0  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
 
480150           Купување кујнска опрема                                    566.164,00 ден. 
 
483190 Купување друг мебел                  2.893.382,00 ден. 
  
________________________________________________________________ 
 
 
                             3.459.546,00 ден. 
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Член 2 

 
Прераспределбата на средства во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2020 година 
се врши на следниов начин: 
 
 
 
Потпрограма Назив на Потпрограма Буџет   
Потставка Назив на потставка     

 
 
Се намалуваат расходите на следниве потставки: 
________________________________________________________________ 
 
 
ВA0             КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДЕТСКИ ГРАДИНКИ   
 
      481230      Реконструкција на деловни објекти                      -225.000,00 ден. 
 
________________________________________________________________ 
          
 
Тие да бидат пренаменети на следниве потставки: 
________________________________________________________________ 
 
 
ВA0 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДЕТСКИ ГРАДИНКИ   
 
483190  Купување друг мебел                                                             225.000,00 ден. 
 
 

Член 3 
 

Одлуката стапува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ и станува составен дел на Буџетот на Општината за 2020 година. 
 
 

 

Бр. 08-2371/24                      Совет на Општина Центар-Скопје 
  28.5.2020 година                                         Претседател 
  С к о п ј е                                                                     Цветанка Симоновска  с.р. 
  
 

 


